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3A Profile sh.p.k Pasqyrat Financia re 2014

Bilonci kontobEl
P€r vilin e mbyllur m€ 3l Dhfetor 2014
(T6 glllho boloncot Jon€ n6 tek6)

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra
lnventari

Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura p€r shitje

I nvestimet fi nanciare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive tE tjera afatgjata
:::::::{ r. L;ir:,:

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huat€ dhe parapagimet

Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

ffili
Detyrime Afatgjata
Huatd afatgjata

Huamarrje tE tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

49,561,759

7 100,947,115
7_

:$tiM
8 26,744,878

iku$:=*='

2,866,954

141,633,491

9,4 t 5,090

9,035,047

't40,483,856

9,889,602

t.jit'Fflh#;

sr,zor,sss

os,sr o,6er
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14,364,969

iire+,eoq;
&,sll,deo r

31,400,000

35,005

45,091,481

30,901,908

+,tti&dis

:.{.:-!G

B

I

si
il

\*-Lm*=,*-'-'
Kapitali i rregjistruar (aksionar)

Primi iaksionit
Njdsit6 ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva t€ tjera

Fitimet(humbja) te pashp€rndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar
"ho6g i kqrgtt pry "*,,, S s :"-

10 31,400,000

au,oou

40,993,389

3,356,907

ffiil[i'$;,1.#-t6tiffi liliffi

10

10

11

Shdnimet
financiare

[ lasQyrat financiare nd faqet vijuese irne pies

3AP Faqe 2 nga 13



3A Profile sh.p.k Pasqyrat Financia re 2A14

Posqyro e 16 ordhurqve dhe shpenzimeve
P6r vitin e mbyllur m6 3l Dhjetor 2014
(T€ giitho boloncot jon€ n€ tek6)

. ifi

1 Shitjet neto

2 TO ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryt€zimit(pu
3 Ndryshimet n6 inventarin e produkteve te gatshme dl
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara

5 Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe sh€ndetsore
6 Amortizimet dhe zhvler€simet

7 Shpenzime t6 tjera
jfffit L

10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj€sit€ e kontrolluara
11 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes€marrjet
12 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare fi

r z. I I e aronurar one snpenztmer ilnanctare nga
inrracfima lA fiara finan^i, ta alalaiala
12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kdmbimi 769, 669
1_-2-4 T 

- 
ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare 76g, 66g

(2,915,883) (5,852.768)

.* _s o J tm,SlryE& t .o 
",(r4o'{os,23s;

11

11

11

25,514,792

23,589,961

(31 ,512,430)

(5,912,607)

(987,404)

(2,108,773)

(1,721,760)

88,005

&#l!i

;iili::=iri:::-,n

133,766,494

50,309,849

(131 ,538,389)

(6,594,639)

(1 ,101 ,305)
(1 ,318,137)

(3,147,896)

(172,615)

i:i'i1\\\:::=

ririllt'l

i-'difi

tliii'i# Mili ffi

,!*]]|:l mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjes6 pdrbdrese e k6tyre pasqyrave
ilnanclare.

Faqe 3 nga 13



3A Profile sh.p.k

Posqyro e rrjedhjes sE poros6(cosh flow)
PEr vilin e mbyllur m6 3l Dhjetor 2014

Pasqyrat Financia re 2A14

boloncol lon6 nE lekd

ilf..:i,]!:{l

'$.k;.=#W
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura

Shpenzime p6r interesa

Rritje/r€nie ne tepricen e kerkesave t6 arkEtueshme nge

Rritje/renie ne tepricen inventarit

Rritje/renie n6 tepric€n e detyrimeve, per t,u paguar nga aktiviteti
Mjete monetare td pdrfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

. Tatim mbi fitimin ipaguar

Blerja e shoqerise se
lliffilLrD

konholluar X minus parate e arketuara
{,ru

2lA$t$

34,350,594

2,108,773

39,285,322

1,721,760

1,073,523

474,512

31,630,434 (32,312,914\

90,329,225 3L,362,OO7

- 

-

(1,721,760) (3,147,896)

(59,254,315)

1,318,137

3,147,896

11,633

24,846,661

=*f.ti,.. i

(3,912,067)

Lif;v;'lll,

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
TE ardhura nga shitja e pajisjeve

Fluksi monetar nga veprimtarit6 financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

:::rr\$ii:=

,

W

Dividend€t e paguar

tl5ii=

Pf]]|:l mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e k6tyre pasqyrave
flnanctare.

(1,655,

lnteresi i arketuar
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3A Profile sh.p.k Pasqyrat Financiar e 2A1H

Posqyro e ndryshimeve nd kopitol
Pdr vitin e mbyllur m€ 3t Dhjelor 2014

gjitho boloncol ionS n6lek€

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave
financiare.

Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga drejtimi i "3A Profile" sh.p,k dhe jane firmosur nga:

Administrator

$A Pffiflil-f tf, si,.;:.1', j

ffi@i.s@!{\5

I'iilERT!1,{ Mfii,iTll}t

lmp. - [xgr.

l{IFT: K71704fi??V

Leni GRUDA

/tI lln

i,slu Ct\
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3A Profile sh.p.k

Sh6nime p6r posqyrqt finqnciore
P€r vitin e mbyllur mE 3l Dhjetor 2014

bqloncotiqn€ nd lek6).

Pasqyrat Financiar e 2A14

lnformacione te perqiithshme

"'3A Profile" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me g Mars 2007 dhe
gjen_det e negjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuai-me NlpT-in K71704022v. Kapitati
rregjistruar aktualisht eshte 31.400.000 leke dhe zotrohet nga ortaket Mirjeta Kurti dhe t-eni CruOa,

V_eprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 ka qene kryesisht sherbimet e ndertimit
dhe tregtimi I lubrifikanteve.

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatities sE pasqvrave financiare

!.asqyrat linanciare jan6 pergatitur nd pdrputlrjr. 
Tg. ligjin shqiptar 'p6r kontabilitetin dhe pasqyrat

Financiare" dhe me Standartet Kombdtare td Kontabilitetii, nto jane pergatitur mbi Oazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t9..q9todave ie gera dhe parimit te te Oreltave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek6 shqiptar ("tekb).

Mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre

Mjetet monetare pdrbhijnd mjetet monetare nd arka,banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentdt e mjeteve
monetare janb investime afatshkurtra, shumd likuide dhe td gatshme pdr t'u konvertuar n6 shuma t6
njohura td mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njE neziku dometh6n6s-td-nOty.nir.u. ne
vle16.

Flukset monetare jane hyrlet g9e daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari td shfrytdzimit jand aktivitetet bazd td prodhimit td td ardhurave t6 njdsisd ekonomike dhe
aktivitete td tjena td cilat nuk jan6 aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t6 tjera q6 nuk
pdrfshihen nd ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojnd nd ndryshime nd masdn dhe pdrbdrjen e kapitalit neto td
kontribuar dhe td dhe huamafieve afatgjata ose aftashkurt6ra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financimpi flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Paraqitja nd bilancin kontabdl korespondon me mjetei monetare dhe ekuivalent6t e mjeteve monetare
sipas pdrkufizimit td mdsipdrm.

Aktivet financiare

Shoqdrta i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klient6t dhe n6

llogari/Kdrkesa td $era td arkdtueshme. Menaxliimi..vendos pdr klasifikimin n6 iromentin e njohjes
fillestare. Aktivet financiare paraqiten nd bilanc me vlerdn neto,pakesuar nga zhvler6simi ndse ka.

Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive atdherd kur njdsia ekonomike b6het pal6 e nj6 konhate
9l'9, ti rjedhim, ka njd td drejtd ligjore pdr td mand mjete monetare nga klient6t e sq. frflonla'fil6stare e

pdr t'u arkdtuar nga klientdt ndodh derisa mallrat ose shdrbiinet e porosituri 1an6 nlsur peit.f

Faqe 6 nga 13



3A Profile sh.p.k Pasqyrat Financiare 241 4

klienti, kand mb6nitur tek klienti ose shdrbimi 6shtd kryer. K6rkesat pdr tu ark6tuar vlerdsohen nd hyrje

me kosto dhe paraqiten nd bilanc tE vler6suara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkdtimet e

bdra, minus zhvlerdsimet nga bonhi i keq ndse ka) pavardsisht nga qdllimi i nj6sis6 p6r t'i mbajtur ato

deri nd maturim.Njd zhvlerdsim pdr rdnie vlere tE tE drejtave p6r t'u ark6tuar krijohet at6her6 kur

ekzistojne rrethana qd Shoqdria nuk do tE jetd nd gjendje qd t'i arkdtojd tB gjitha shumat ashtu sig ishte

parashikuar nd termat fillestare tE k6rkesave p6r tu arkdtuar. Konsiderohen tregues t6 r6nies s6 vlerds sB

llogarive td ark6tueshme,v6shtirdsi t6 r6nddsishme financiare td debitorit,debitori ka hyrd nd rrugdn e

falimentimit ose riorganizimit financiar,moskryerja apo vonesat nd pagesa etj. Shoqdria vlerdson gdo vit

munddsind e ark6timit tB llogarive t6 arkdtushme pdr secilin klient.

K6rkesa te tjera tE arkdtueshme njihen kur njdsia ka njd t6 drejt6 pdr td marr6 mjete monetare ose

pdrfitime nb td adhmen si pasoj6 e nj6 ngjarje tE ndodhur, p6rveg shitjes, dhe kur vlera e pdditimeve

matet nd mbnyrd td besueshme. Kbrkesat e tjera td arkdtushme vler6sohen nE hyrje dhe nE bilanc me td

njdjtdn parime si dhe llogaritd e ark6tueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd t6 huaj konvertohen nd lek6 me kursin e k6mbimit nd datdn e kryerjes sd

transaksionit.Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit tE shprehur nE monedhd td huaj rivlerdsohen

me kursin zyrtar td kdmbimit td nd datdn e bilancit,. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,

regjistrohen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nd zdrin "T6 tjera t6 ardhura (shpenzime)

flnanciare". Zdrat jomonetard, td shprehur nd monedhd td huaj, maten nb termat e kostos historike dhe

nuk rivlerdsohen.

Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria p6r monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2014 jane 1

euro=140.14 leke dhe 1 dollar=115.23 leke.

lnventar6t

lnventardt njihen, nd pdrputhje me pdrcaktimet e bdra nB SKK-4 "lnventadf , kur shoqbria i kontrollon apo

zotdron ato ekonomikisht apo ligj6risht, kur mbart td gjitha neziqet dhe pdrfitimet nd lidhje me to, dhe kur

kostoja matet nd mdnyrd td besueshme.

Nd hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre qd pdrfshin t6r6sind e
gmimeve td blerjes dhe td shpenzimeve td b6ra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi,kur kdto

kosto mund t6 identifikohen me besueshmdri.

Nd bilanc inventar6t paraqiten td vler6suara me vler6n neto, pra mb tE voglEn midis kostos dhe vlerds

neto td realizueshme.Vlera neto e realizueshme 6shtd e ardhura e parashikuar nga shitja n6 njd periudh6

normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara td shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(MM-td) bazohen ne modelin e kostos. NE bilanc, njd element i AAM-sd

paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi. Nd

se vlera kontabdl e nj6 aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerEsimit, kjo. nitje kreditohet

drejtperdrqt nd kapitalet e veta ndn zdrin "tepric6 nga rivle€simi". Ndse vlera kontabdl e njd aktivi

afatgjat6 material zvogdlohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e td
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet,llogaritet dhe njihet me metoddn e vlerds sd mbetur, me norma te cilat jand

td pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit. Toka dhe aktivet nB proces nuk

amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20o/o te vleres se

mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2,

sh.p.k Faqe 7 nga {3



3A Profile sh.p.k Pasqyrat Financiar e 2A1K

Huamanjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlerdn e !ret!e, pa pdrfshire kostot e transaksionit, Huat m6pas vle6sohen me koston e amortizuar: gdo diferencd niioi.'ripig*.ue (neto ngr k;rioi;iransaksionit)
dhe vlerds sd shlyerjessd detyrimit, njihei nd pasqyrdn e te arlnirave orie snpJrzim;;;;il periudh.ssd huas'Huat klasifikohen si detyrime afatshkurira, p"r"q ;ui-kur shoqdria ka nj6 td dre,td t6pakushtdzuar pdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr td paktdn iz ru.i pas dat6s s6 bilancit kontabdt,

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerdn e drejtd
lhe md pas nd biranc paraqiten td vrerdsuara me koston. rrortl"urr. '

Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e cetyruesnme t6 sigurimeve shoq6rore dheshdndetdsore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritur sipas rerieiave tigiore nd tuli rel.ier'. nddrtimittd pasqyrave fi nanciare.

Huat afatgjata vlerdsohe-n |6 hyrje me kosto. dhe paraqiten nd bilanc td vleresuana me koston eamortizuar' Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) ohe vlerdi s6 snrye4es sedetyrimit, njihet n6 pasqyrdn e td ardhurave dire shp6nzirrue gi.ttt iludhds sd huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhur:at dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t6 t6 drejtave t6 konstatuara.Te ardhurat nga shitjae mallrave dhe produkteve njihen kur i jan6 kaluar blerdsit tli giitha rreziqet one perfitimet,'maten mebesueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e pertitimev6-Je arondrat ;g; kt;,j;;'sh6rbimeve
njihen nd vardsi td fazds, nd td cil6n ndodhet kryerja i snernrmit nE orten e bilancit dhe ardhurat dheshpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td peribgaritei rr u..u.rnr6ri.T6 ardhurat vlerdsohen mevlerdn e dreJtd td shumds sd arkdtuar ose td arkdtu6shme, du[t;; p.r.ryrh inrre. . ,rontimeveose rabatet e ofruara.
shpenzimet njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve at6her6 kur ngjarja detyruese kandodhur dhe shoqdria pret td dalin aktive p6r shlyerjen . ti;" rle te .rOnr.n. Shoqdria zbaton parimin ekrahasimit t6 td ardhurave me shpenzimet orenoa te n;6;tit usnirim-rontabel. Shpenzimet njihen kurkryhen dhe realizohen td ardhura prej tyre, pavardsisht nei. i.ne tririu.r rpo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi ipagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i firi nor11snon ngr fitiri ireg.ta, qeraportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe sh.penzimeve, sepse kone(tohet nla snpenzimet e
qgnjo.lyra sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %..Shoqdria nuk zbaton kd*esat e SKK-11 p6r tatimi e shtyr6.

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne fund dhe fillim te ushtrimit jane sime poshte:

122,846

2,744,108
4,244,116

4,790,931

ffii
illi"-:.aiff

fl:::|:j:Hg1ii? t' tituJoit
^Jvr 

rjgr I

l?sjly,:"brii:,lh.,jll.$l.t_F'1" re monedhave;l9n1i! e shfrehura n6 monedhd G huaj, janeruqj, Jcil rtr

flt}:^t,',ne 
leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td fundit te uintrimit te oanies resper<tive,(snin

shenimin 2)
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3A Profile sh.p.k

(i) L€nd€t e para

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra p6r rishitje
(v) Parapagesat p€r furnizime

32,436,779

980,746

108,215,966

7,832,548

1,582,542

Pasqyrat Financiar e ZAM

4. Aktive tE tiera financiare afatshkurtra

ffj::t,, 
e a*etueshme dhe aktive te $era financiare, ne fiilim dhe ne fund te ushtrimit kontabet jane si

#

XtiivJia'tFi-fifi'I'f;tE'IffiilfifiX
(i) Llogari / Kdrkesa t€ ark€tueshme
(ii) Llogari / K€rkesa te tjera te arkdtueshme
(iii) lnstrumente te tjera borxhi
(iv) lnvestime t6 tjera financiare

Ne 'Llogari / Kdrkesa td arkdtueshme " jane pasqyruar kerkeat per tu arkeluar nga klientet per shitjet emallrave, produkteve she sherbimeve, ie cilat nuk lane a*etuli ne fund te ushtrimit dhe huadhenieafatshkurtra te nje shoqerie tregtare .

Ne "Llogari / Kdrkesa t6 tjera td ark6tueshme', jane pasqyruar:. Shteti-tatim mbivleren e shtuar.....,...., ..,....,g5g,172leke' Shteti- tatim fitimi..... 
.,..,..........114,102 leke. Te gera kerkesa .............,...,.:. ......7467 lekeGjithashtu ketu eshte paraqitur dhe kerkesat debitore rori rnrqrrir.'nsu sn,a one rr,ran'sh.p.k pershume 108,215,990 leke.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyrenominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,

lnventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Yj?f': J:Y::lTl l1q'"ql:d .;;;;ftl ;' ;"d".i'ff :'il;'fri:?na llnnarita a m=r rll^+il

::'ll.9::_,:'.?i:flqTj1:.T:1{i.,1? irreniarit perhersn.r. sip.riiift ffi;#i;;il'.ii,ff ''Jffi':i#

:?,':';.:t* j^TT??:*:j,I:g!?,,p.,r:taresseponoeruir,ii;ffi ;ru;;il;,ffifi ffi I
lj,fl:: ,::'T::l]:^t'yitur ne "L6nddt e,,R.ag, bwaqr* 

'#-d;;rril;; 
8'ffi;firXrateriaeve

ponderuar.::m:::,qe 
perdoren ne procesin e prodhimit one tiegtimit'd;ilffi";T;d;";:::,1#[

Posti 'Mallna per shi$e" perbehet nga inventari i mallrave te mara nga importi dhe brenda vendit,tedestinuara per shige dhe te vreresuari me koston mesatare te mar4es. 
'

28,975,068

2,'t92,679

109,316,109

7,771,050

2,118,552

lnventari
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Dreltimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se mapjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatsiata

Aktivet Afatqiata Materiale(MM.te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

,:llrillLllii=:UtLl iiiiii;t:]:.#.Hi.;i Er ririliii

A Kosto e AAM-ve me 0'l .01.20

B Amortizimi AAM-ve 01.01 .201

Amortizimi ushtrimit

C Zhvleresimi AAM-ve 01 .01.20

Shtesat

Pakesimet

l.S.:. i #F=..=\.-

15,087 .t 9,913,078

13,417 19,372,244
Pakesimet pg,2gl,g22)il\Wffi..

- 3,209,542

491,067 1,535,680
- 3,636,252

- 2,108,773

llllii ffi

1,.. .

...'.. ......: . _i -

.11["dit*'t

426,710

82,026

llltirjt ilr.,'ill ;;liir 1ii?fu;',lriir

Hl il,$,. i-$tffi ffilliJrlrlllllr

iil#*:i

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i MM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhje tor 2014.
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e MM-ve, shoqeria f<a a;6Onur modelin e
kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte.bere me 1jiton e manjes dhe
ry daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime
fiskale (shih shenimin nr,2). Masa e llogaritur e amortizimit si-shpenzim nuf i te;fifoir funite e njohur per
efekte fiskale.

Gjate vitit 2014 shoqeria ka kryer investime per ndertimin e kompleksit te ri te magazinave ne Komunen
Vaqan dhe vlera e saj eshte 19,372,244leke. E gjithe vlera e akumuluar e sit]uacioneve, qe perben
vleren e plote te objektit, eshte kaluar ne aktivet afatglata.

7. Detvrime afatshkurtera.Huamarriet

Nuk ka hua te klasifikuara afatshkurtera per viti 2014.

8.
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lir?j. dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten
si vijon:

Huate dhe parapagimet

(i) T€ pagueshme ndaj furnitor€ve
(ii) T€ pagueshme ndaj punonj€sve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

(iv) Hua tE tjera
(v) Parapagimet e arketuara

69,343,838

0

103,277

31,500,000

0

26,744,878

0

67,102,',t46

0

2,214,535

0

0

14,364,969

0

;-tl

pa u likujduar ne fund te ushhimit. Shoqeria ka pergaiitur inventaret kontibel dhe shuma e ttogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogariv_e anatitife te mbajtura per gdo furnitor. Oreltimi mendon
se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

Ne "Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perbehen nga:. Sigurimet shoqerore e shendetesore .....,...,......, ,..........g7,401 leke. Tatimi mbite ardhurat personale .,..,..,..,....15,g76 leke
Ne hua te tjera eshte paraqitur detyrimi i shoqerise ndaj ortakut te vetem per dividentin e snpeinOare,

Detyri me Afatgjata.H uate afatgjata

dhe parapagimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten si

Huat€ afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme

' Huaja e marre ne "lntesa san Paulo" sh,a me gjendje me 31 .12.2014 ne 65,g72 Euro
ose 9245353|eke,

' Overdrafti po nga kjo banke, "lntesa San Paulo" sh.a, me gjendje me 31 .12.2014
17499525 teke.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i.shoqerise, i paraqitur ne pasqyrat financiare eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. \Ae 31.12.2014'ai eshte gt.+OO.OOO ef., i
ndare ne 31.400 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.
Me vendim te Asamblese se ortakeve nje pjese e fitimit te vitit 2013 eshte destinuar per shperndarje
dividenti ne shumen 35,000,000 leke.
Gjate ushtrimit kontabel 2014 nuk ka nitje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ne
raportet zoterimit nga ortaket.

11. Fitimi

3A Profi

e vitit financiar
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Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Pridhim IAAM-ve

Pasqyrat Financia re 2A14

. Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

0

22,539,098

2,975,694

19,372,243

4,217,718

0

169,561,291

14,227,706

1 35,783

151,563
Te ardhurat te

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vlerdn e
arkdtuar ose td ark6tueshme, duke marr6 parasysh shumdn e skontimeve ose
zhveshura nga TVSH-ja.

dreJte te shumds sd
rabatet e ofruara, te

' Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane negjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte plsqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar, Taksat lokale e.taksa e'tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e usntrimit ZO14 jane
treguar ne pasqyren perkatese.
Ne 

-zerin 
"Shpenzime te tjena" pasqyruar ne piken 7 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve

analizohen si vijon:

Sherbime nga te tretet
Sherbime bankare

Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme

Shpenzime te tjera rrjedhese

446,991

240,000

539,341

184,397

1,025,76',1

479,393

592,605

435,610

4,211,903

252,375

224,009

136,266

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

. Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
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Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar

Teknike

Puntor

1

3

3

8

1,140

1,008

1,080

2,684

Pasqyrat Financia re 2A1A

190

168

180

448

1

2

5

10

1,140

1,008

2,262

2,184

190

168

378

365

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

1111 11i,..:1!ffi.=:-_ -,1.\ J".4lll litr:...i

FITIMI NETO PARA TATIMIT
II SHPENZIME TE PMBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-interesa bankare

4,033,901

479,393

479,393

:

I 
l,1i ; :,',', t|1,;;1,n

34,350,594

136,266

',lau,rau

13.

14.

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

$,#'., Lrffii*ii iffii$ rrlir'rlrrf rL|il|irft:t${firfits- ffi,,f;*j,,==,yt_ti,i)!i ,hdic

i s.""iffi.e$Mk$i$[# . 1ilffiiililll4.= |;ffii,iillffi;1,ftf:l#,;d.g;r

Tatimfitimiiushhimiteshteillogariturmbifitiminetatushem,iciliffizimete
panjohura sipas legjislacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre,nuk ka transaksione te $era me palet e lidhura.

Nsiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarle e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te njejta me ato te prezantuara ne
vitin aktual 2014,
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